ПРОЕКТ ДОГОВОРА №___

купли-продажи движимого имущества

(транспортное средство)

пгт.Оловянная                                                                                                  «___» ________ 2023 год

Администрация городского поселения «Оловяннинское»  именуемая в дальнейшем "Продавец", в лице Главы  городского поселения «Оловяннинское» Васильевой Оксаны Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны и ___________________именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице                                  , действующий на основании                      _________, с другой стороны заключили, настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ    ДОГОВОРА

1.1. На основании протокола об итогах аукциона, открытого по составу участников от «_____» _________2023 г.  «Продавец» продает, а «Покупатель» приобретает на условиях, изложенных в настоящем договоре движимое имущество – транспортное средство:

- Грузовой автомобиль МАЗ 5335 регистрационный знак – Е 695 РК 75 RUS, идентификационный номер (VIN) – отсутствует, марка, модель ТС –  МАЗ 5335, наименование (тип ТС) –  грузовой самосвал, категория ТС – С, год изготовления ТС –  1980, модель, № двигателя –  236 №519596, шасси (рама) № - не установлена, кузов (прицеп) не установлен, цвет кузова (кабины) – зеленый, мощность двигателя, л. с. (кВт) –  180, рабочий объем двигателя, куб.см. –  не установлен, тип двигателя –  бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг. - 14825, масса без нагрузки, кг – 6600, организация изготовитель ТС (страна) – МАЗ Россия, наименование организации выдавшей паспорт ТС – не установлен, дата выдачи паспорта – 24.01.2001 г., серия и номер ПТС – 75 ЕР 612438.

- Грузовой автомобиль ЗИЛ ММЗ 4502 регистрационный знак – К 922 ТР 75 RUS, идентификационный номер (VIN) – отсутствует, марка, модель ТС –  ЗИЛ ММЗ-4502, наименование (тип ТС) –  грузовой цистерна, категория ТС – С, год изготовления ТС –  1985, модель, № двигателя – 130478614 №2406504, шасси (рама) № - не установлен, кузов (прицеп) не установлен, цвет кузова (кабины) – зеленый, мощность двигателя, л. с. (кВт) –  150 (100), рабочий объем двигателя, куб.см. - 10025, тип двигателя –  бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг. - 10850, масса без нагрузки, кг – 4800, организация изготовитель ТС (страна) – не установлен, наименование организации выдавшей паспорт ТС – не установлен, дата выдачи паспорта – 14.11.2012 г., серия и номер ПТС – 75 НЕ 709790. Цистерна: серия и номер ПТС – 75ВВ 004935, дата выдачи паспорта – 14.11.2012 г., год изготовления – 1985, цвет – зеленый.
являющееся собственностью городского поселения «Оловяннинское»
1.2. Стоимость транспортного средства – ________ (_____________________) рублей определена на основании протокола об итогах аукциона.

1.3. Право собственности на транспортное средство возникает у «Покупателя» с момента полной оплаты стоимости, установленной в п.1.2. настоящего договора.

2.  ПРАВА   И   ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1.  «Продавец» обязуется передать по акту приема-передачи «Покупателю» транспортное средство не позднее чем через тридцать дней после полной оплаты имущества.

2.2. «Покупатель» обязуется принять и оплатить за передаваемое транспортное средство установленную в п. 1.2. Договора стоимость в порядке и сроки, установленные в п. 3.1. настоящего договора.

2.3. Расходы, связанные с изменением регистрационных данных транспортного средства в регистрационных подразделениях  ГИБДД несет «Покупатель».

2.4. Если одна из сторон не в состоянии осуществить исполнение договора в указанный срок, она должна известить об этом другую сторону в письменной форме и в том случае, если другая сторона согласна на отсрочку исполнения обязательств, продолжить осуществления исполнения.

2.5. В случае просрочки платежа после даты являющейся последним сроком оплаты «Покупатель» выплачивает «Продавцу» по 0,5% от невыплаченной стоимости за каждый день просрочки платежа.

2.6. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. «Покупатель» обязан произвести оплату приобретенного транспортного средства единовременным платежом до момента подписания договора.

3.2.  Оплата производится  по следующим реквизитам:
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ    СТОРОН

4.1. Споры и разногласия по настоящему договору стороны обязуются по возможности урегулировать путем переговоров.

4.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Оловяннинский районный суд, в установленном действующим законодательством порядке.

4.3. Срок действия настоящего договора, устанавливается с момента подписания до окончательного выполнения «Покупателем» своих обязательств.

5.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ    УСЛОВИЯ

5.1. Изменения и дополнения к настоящему договору прилагаются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

5.2. Договор составлен в двух подлинных экземплярах,  по одному для  каждой из сторон.

5.3. Неотъемлемая часть договора: акт приема-передачи (приложение №1) и технический паспорт на транспортное средство

6 . ЮРИДИЧЕСКИЕ   АДРЕСА,  РЕКВИЗИТЫ    И    ПОДПИСИ    СТОРОН.

	«Продавец»

Администрация городского поселения «Оловяннинское»
ИНН 7515005958, КПП 751501001

БИК 017601329, ОКПО 78916349

ОГРН 1057515019495

ЕКС 401028109453700000063

Казначейский счет 03231643766321519100

л/с 04913014770
 Наименование банка:

ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА РОССИИ//УФК по Забайкальскому краю г.Чита

Получатель: УФК по  Забайкальскому краю

(Администрация городского поселения

«Оловяннинское»)

тел. (факс) 8(30253)457-71, 45792

Email: admolov@gmail.com
Адрес: 674500,  Забайкальский край, Оловяннинский район,

пгт. Оловянная, ул. Московская, 52

Глава городского поселения

«Оловяннинское»

_____________________ О.А. Васильева
	                                        «Покупатель»

Приложение №1

Акт

приема-передачи муниципального имущества,

отчуждаемого способом продажи на аукционе

    Администрация городского поселения «Оловяннинское»,  в лице Главы   поселения Васильевой Оксаны Александровны,  именуемая в дальнейшем «Продавец»,  действующего на основании Устава, передает муниципальное имущество:

- Грузовой автомобиль МАЗ 5335 регистрационный знак – Е 695 РК 75 RUS, идентификационный номер (VIN) – отсутствует, марка, модель ТС –  МАЗ 5335, наименование (тип ТС) –  грузовой самосвал, категория ТС – С, год изготовления ТС –  1980, модель, № двигателя –  236 №519596, шасси (рама) № - не установлена, кузов (прицеп) не установлен, цвет кузова (кабины) – зеленый, мощность двигателя, л. с. (кВт) –  180, рабочий объем двигателя, куб.см. –  не установлен, тип двигателя –  бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг. - 14825, масса без нагрузки, кг – 6600, организация изготовитель ТС (страна) – МАЗ Россия, наименование организации выдавшей паспорт ТС – не установлен, дата выдачи паспорта – 24.01.2001 г., серия и номер ПТС – 75 ЕР 612438.

- Грузовой автомобиль ЗИЛ ММЗ 4502 регистрационный знак – К 922 ТР 75 RUS, идентификационный номер (VIN) – отсутствует, марка, модель ТС –  ЗИЛ ММЗ-4502, наименование (тип ТС) –  грузовой цистерна, категория ТС – С, год изготовления ТС –  1985, модель, № двигателя – 130478614 №2406504, шасси (рама) № - не установлен, кузов (прицеп) не установлен, цвет кузова (кабины) – зеленый, мощность двигателя, л. с. (кВт) –  150 (100), рабочий объем двигателя, куб.см. - 10025, тип двигателя –  бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг. - 10850, масса без нагрузки, кг – 4800, организация изготовитель ТС (страна) – не установлен, наименование организации выдавшей паспорт ТС – не установлен, дата выдачи паспорта – 14.11.2012 г., серия и номер ПТС – 75 НЕ 709790. Цистерна: серия и номер ПТС – 75ВВ 004935, дата выдачи паспорта – 14.11.2012 г., год изготовления – 1985, цвет – зеленый.
 а _________________________, именуемый    в дальнейшем «Покупатель»,  при​нимает указанное в настоящем акте приема - передачи муниципальное иму​щество, отчуждаемое способом продажи на аукционе.

1. Одновременно с передачей движимого имущества  по настоящему акту "Продавец" передал, а "Покупатель" принял следующие документы:

- паспорт технического средства.

2. Претензий у "Покупателя" к "Продавцу" по передаваемому движимому имуществу и документам не имеется.

3. Подписав настоящий акт, "Стороны" подтверждают, что обязательства "Сторон" по приему-передаче "Недвижимости" по "Договору" исполнены "Сторонами" надлежащим образом.

4. Настоящий акт подписан в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из "Сторон".

Подписи сторон

«Продавец»                                                                                                           «Покупатель»

__________________/Васильева О.А./                                _______________/_________________/
3